АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.09.2020 № 3182-П

О внесении изменений в постановление Главы городского округа Серпухов Московской области от 25.12.2019 № 6909 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020 - 2025 годы»
(с изменениями от 12.03.2020 № 1073, от 19.06.2020 № 2023, от 30.07.2020 № 2501)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы городского округа Серпухов Московской области от 13.12.2019 № 6668 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Серпухов», на основании Устава муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Главы городского округа Серпухов Московской области от 25.12.219 № 6909 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020 - 2025 годы» (с изменениями от 12.03.2020 № 1073, от 19.06.2020 № 2023, от 30.07.2020 № 2501) следующие изменения:
1.1. Раздел 6 «Перечень планируемых результатов реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020 - 2025 годы изложить в следующей редакции:

«

	№

п/п
	Планируемые результаты реализации программы
	Тип показателя*
	Единица измерения
	Базовое значение на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение по годам реализации
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий Программы (подпрограммы)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

	1
	Общая площадь аварийного фонда, подлежащая расселению до 01.09.2025, в том числе:

	тыс. кв. м
	-
	0,168
	0
	0
	0
	0
	0
	Основное мероприятие F3

	1.1
	Количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда за счет внебюджетных источников
	Приоритетный целевой показатель
	тыс. кв. м
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Основное мероприятие F3

	1.2
	Количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда
	Соглашение с федеральным органом исполнительной власти
	тыс. кв. м
	-
	0,168
	0
	0
	0
	0
	0
	Основное мероприятие F3

	1.3
	Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда
	Соглашение с федеральным органом исполнительной власти
	человек
	-
	1

	0
	0
	0
	0
	0
	Основное мероприятие F3

	Подпрограмма 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»

	1
	Количество переселённых жителей из аварийного жилищного фонда
	Приоритетный целевой показатель
	человек
	-
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	Основное мероприятие 02

	2
	Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда
	Приоритетный целевой показатель
	человек
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Основное мероприятие 04

»;
1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» строки: «Источники финансирования Подпрограммы 1 по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:», «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы 1*», «Количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда», «Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда» изложить в следующей редакции:
«

	Муниципальный заказчик Подпрограммы 1
	Комитет по управлению имуществом городского округа Серпухов

	Цели и задачи Подпрограммы 1
	Реализация комплекса мероприятий, направленных на устранение существующих проблем в сфере аварийного жилищного фонда Московской области посредством переселения граждан из жилищного фонда, признанного аварийным

	Этапы и сроки реализации Подпрограммы 1
	2020 - 2025 годы

	Источники финансирования Подпрограммы 1 по годам реализации

и главным распорядителям бюджетных средств,

 в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	____________

	2020 год
	2021 год
	2022
год
	2023

год
	2024

год
	2025
год
	Итого

	Подпрограмма 1

«Обеспечение устойчивого сокращения

непригодного для проживания жилищного фонда»

	Администрация городского округа Серпухов Московской области
	Всего: в том числе:
	44470,62
	0
	0
	0
	0
	0
	44470,62

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	43947,85
	0
	0
	0
	0
	0
	43947,85

	Средства городского бюджета
	522,77
	0
	0
	0
	0
	0

	522,77

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы 1*
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023

год
	2024

год
	2025 год
	Итого

	Количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда (тыс. кв. м)
	0,168
	0
	0
	0
	0
	0
	0,168

	Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда
(человек)
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	Код Подпрограммы 1
	19.1

______________________________________________

*Планируемые результаты заполняются индивидуально».
2. Заместителю главы администрации Шашковой О.И. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации С.Г. Мужальских.

Глава городского округа

 Ю.О. Купецкая[image: image1.jpg]